
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Преображенская средняя общеобразовательная школа» 

  

 

П Р И К А З 

 

 

п. Преображенский 

 

 

24.03.2023 г.                                                                                                      № 89 

 

Об организованном окончании 

III учебной четверти 2022/2023 учебного года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», основными образовательными программами начального, 

основного, среднего общего образования, в целях организацииработы 

педагогического коллектива по окончанию третьей учебной четверти 2022-

2023 учебного года, приказываю: 

1. Считать последним днем учебных занятий 24 марта 2023г. 

2. Провести весенние каникулы 2022-2023 учебного года с 25 марта по 02 

апреля 2023 года, в количестве 9 календарных дней, и приступить к 

учебным занятиям с 03 апреля 2023года. 

3. Учителям–предметникам выставить учащимся итоговые оценки за III 

четверть не позднее 22.03.2023г. 

4. Провести Педагогический совет по итогам третьей четверти 29.03.2023 

г. в10.00 

5. Подготовку Педагогического совета школы возложить на заместителя 

директора  по УВР Федорову И.Г. 

6. Классным руководителям: 

6.1. проинформировать родителей (законных представителей) 

обучающихся  о сроках окончания четверти и сроках весенних 

каникул; 

6.2. ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с 

результатами успеваемости обучающихся за третью четверть; 

6.3. провести классные часы с обучающимися по вопросам 

соблюдения правил безопасности, профилактики гриппа и ОРВИ в 

период  весенних каникул не  позднее 22.03.2023г; 

6.4. провести целевые инструктажи по противопожарной 



безопасности, профилактике ДТП, по профилактике несчастных 

случаев на льду в ранневесенний период не позднее 22.03.2023г; 

6.5. довести до сведения обучающихся план проведения мероприятий 

на весенние каникулы; 

7. Заместителю директора по УВР Федоровой И.Г.: 

7.1. Проконтролировать состояние учебной документации, 

необходимой для соблюдения требований к организации и проведению 

четвертного текущего контроля успеваемости; 

7.2. Представить на Педагогическом совете сводную информацию об 

успеваемости, пропусках  занятий обучающимися  за третью  четверть. 

8. Социальному педагогу Голосовой Е.А. взять под строгий контроль 

занятость детей группы «риска» и из семей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации  в период весенних каникул. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор школы:                                                     О.В. Высотина  

 

 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	П Р И К А З



